et archidiaconi cnrianim treverensium si^illa ad peticioneni

picolai Tiiilitis et 'ïhilemnnvf
,
procuratoris i)r(>(li('tarnm, una

cum si-^iiiis priorisse et convcnuis predictaruni pi'cscjiiibus sunt

appensa. Actum et dnluin l'ci ia sccunda post oclavaui n iuiuitis

anno Domini millesimo duct^mesimo sepiuagesimo sexio.

i4U 1270, iQßtin.

Transaction entre la prieure Yolande et le courent de

Marienlhal, d'une part, et Théodoi^e de Kerpen^ d'autre part,

au sujet de Mens sis à Medemach.

Areh. de Luxembourg. Or'giml sur parclmnin (A), côté CXXIX, avec

la n$U» de quatre seeaMr, «» eîntt bntnê, pendant à dmtbk quem de

parchemin: celui du comte IJenri manque; le 5"" et 7f S"*", hi

prietare et du couvent, sont Un sceaux ordmairesi du i"* tl ne reste

rée» à la faeee «ivrée, ogival, e. 45'25 nm,; le 5** éif mieux toneerviî

vne dame debout, la tête voilée, relevant son manteau sur la poitrine de la

wmn gauche et tenant de la droite tm ieimon à la croix. IJt/ende

....MARGARETHE:DO(iniD)E. DE = Cartul. 8, 194 (BJ. —
TeaUt BerQueiet, VI, 14 (JJ, Wurth-Paquet ,

XV, 77, n* 142 ad a
1256 (Ä).—^»x WMrth-Ta^, XV, m, n* 648 ad a, 12r$. WoeOm
V, 5S7,

Omnibus presens scriptum inspecturis nos devote ancille

•j ut, ^. — ^) B donne maiom.
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Christi soror Yolawüs dicta . . priorissa totnsque oonTenios

monftsteni Vallis sancte Marie treverensis dyocesis, et nos
Thoodericns de Kerpene miles nunc dominus de Mursdorf et

Maiigarcta eius u.xor tilia oi heres quondani domini lohannLs

miliiis domini do Mursdorf in |XMi>t'tuum. Noveritis quod cum
suborta fiiî^sf^î conii'ovi'rsia inier nos . . priorissnm et conventum
ex \mn pari.- « t nos prcilieios ooniujivs t x altera super décima
ac icrrià^ao kàius terre salice <ite inira j^iirrochiani de Meyder-
nach, que décima et terni^jium sub una coniiexiDue sou cuui-

prehensione ibidem de more simul sol\*untur, post multa
dispendia proprer hoc hincinde habita per oertos medtatores

in banc formam pacis concordtter conTenimus quod mediantibos

deoem libris ireverensium quas nos . . priorissa et conventus
in pecunia numerata et tradita iam persolvimus coiiiug-ibus

aniedictis, in omni décima et terra^rio diele terre salice et iam
cnhe et in post"»mm exrol«'^ndp, dodneîn porrione ad monasio-

rium sancîi Maximmi penin. ni.', medietas ad nos . .priorissam

et conveniuia iure pruprieiaüs in perpeiuum pleno iure perti-

nebil, el ad nos preftitos coniufres nosrrosque succe>sores

tantiimdem simili iure, ita videlicet quod utraque pars potent
portlonem suam exponerc et vendere cuicumque voluerit intra

viUam predictam et extra manonti et alias inde facere suam
per omnia voluntatem; ita tamen quod dicti coniuges seu
dominus de Mursdorf qui pro tempore fuerit, retineat sibi

potestatem ten*as nondnm riihas que silve sivo nomora iam
sunt, ad dicfam leiTam s<ilieam spectaiiles conredendi seu

locandi pro censu seu décima a(* lerra^io cuicumque voluerit,

dummodo locet seu concédât pro décima ac terragio debito et

consueto in terris iam cultis constituto, omni dolo et fraude

penitus exclusis et iure conventus nostri in medietatc dicte

décime ac terra^ii, ut predictum est, salvo. Mediatores autem
huiusmodi pacis fuerunt Rodolphus miles dominus de Styrpenich

dapifer et iusiiciarius mil itum domini comiiis lucccnburgensis,

Kohiniis miles dominus de ()sil<lingin et Wilholmus prcpositus

lucceiihurjjensis ; î(\sîps veio iidem et preterea douiimis ("oiio

clericus pairuus Arnokli domini de Rupe, Arnoldus dominiLs

de Pittinfrin, Nicbolaus dominus de Septemfontibus et Arnoldus

dicius de Heymcrspliac milites, ^Vrnoldus prcdictus dominus de

Rupe et plurcs alii. Nc igitur per aliquam cfdumpnie materiam
huiusmodi concordia in récidive controversie scrupulum relabatur

in posterum, nos partes apposuimus presentibus nostra si^a,
et nicbilominus ad malorem rcl firmitatem apponi procuravimus
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si^illum illustris viri doniini Hciirici coiiüLis lucc<vil)ur;^^^nsis.

Recitata itaque prcdicta coiicorilie loruia eoram nobis Hoiirico

comité prcdicto, nos ad poticionem partium tum per se lum
per procuratores et nuntios ydoneos deputatos et missos sigillum

Dostnim prescntibus duzimus apponendum. Actum et datam
anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo sexto, 3CIII

kalcndas iulii.

142. 1270, 19 juin,

Jean, fils de feu (hh'urd iVAnsenbourg , vend au courent de

MarienÛuU ses droits sur sa part de la ditne de S, Croix,

Areh. de Luxembourg. Ori'/înal sur pardiemin fAj, avrr unr ]iartir du

scea» équestre Henri Y. ™ i^arlvL 8, AT (BJ. — Beg.: Wurth-i*aqftci,

Xr, 151, n« 549 (B).

E^^o lohannes filius quondam Geiardi militis de Ansebruch

omnibus presens scriptum inspecturis. Notiim facio quod, cum
per conmutationem acquisita sint michi ins et proprietas in ea
parte décime parrocliie de Cruce, quam partem Irmengardis

mater mea et per eam dominus lohannes vir eius hactenus

possederuut et tenuerunt, ius et proprietatem ipsa*) titulo

venditionis transtuli et traiislcro in monasterium Vallis sancio

Marie onlinis sniirii Dominici treverensis «linccsis pleno iure in

perpoduiiii i).'i< iiice possidonda. Et cum urtcsiucatione per pré-

sentes rrnuniio omni iini <iUüd in omni «Iccinia tam f^rossa

quam minute dicte parrociiie de Cruce vei aliqua parte eins

quocumque iure vei titulo in prosenti vei in Aituro michi posset

conpetere aut deberet. Testes liuius rei sunt Arnoldus quondam
saœrdoa de Hopsclieit, lohannes miles advocatus de Esch,
Tholemannus et lohannes dictus Oulin de Oseldinjyren et plures

alii. In cuius rei testimonium pn^sons scriptum inde confectum
dicto monasterio tradidi sub si^?ill(> illustris viri domini Honrici

comitis lucenburp'ciisis ?ul peticionciii incaui appcnso, eo usus,

proprio careiis si^iillo. Ni>s igitur lienrivxs coiucis predictus ad

petîtioriem lohcmiis })i'(Mii( ii et instantiani scripto imiiisinodi

iiosirum fccimiLs a[»poiji sigillum. x\cLum et datum anno Domini
M'^CC septuagesimo sexto, XIII kalendas iulii.

Î43. i276, 30 juin.

Henri V, comte de Luxembourg, constate qu*Alàertinus de
Thionville^ chevaHer, a assigné au couvent de MarienäuU une
rente sur Temmds en échange de biens sis à Michdau»

*) Il y avait d'abord iptam; m a été effacé.
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Areh. (le Lyix^ynhourtj. Oriff!n(rf fur jmrrhj-min ^'A ), frv^ l^e $eeau équestre

du comte, en cire verte, à double gueue de parcitemim, <mez hitn contervii

U «onlnMeefti* <rt d'iMi eimmtatUm partait, -~ BrgA iritrA*i^i]iKft

Henricus cornes lacenburgensis et marchio arlunensis omnibus
presens scriptum inspecturis. Notum facimus quod, cum Alber-

tinus miles de Th. onisvilla fidelis noster monasterio Vallis

sanctc Marie olim in elomosinam tradidisset rcrtas possosslones

et rcdditus in villa de Michehouwen, prorossn toinporis de

con«!onsn Margarete uxoris sue et Kathcriiic roi'uiii iWW pro

possessionibus et rcdditibus liuiusinodi commulavit eidem
monasterio sex amas vini ci quaiuor maldra tritici mcnsurc
treTôrenflis, iure proprietatis singulis aimis tempore vinde-

miarum perpetuo percipienda in posseasionibus et redditibus

que ipse in villa de Temmelce iure feodi tenet a lohanne
domino sive berede de Berreper, fideli nostro, que quidem
vinum et annonam dictum monasteriiim perripere (lebet, aiite-

quam dictus klbet^tiims vel aliquis nomine suo in dictis pusses-

sionibus et redditibus aliquid percipiat aut (lodiicai. Hune
autem commutatioiiis contractum dictus AlbefUnus, uxur vero

et filia eitts ac lohannes predicti conaensum coram nobis

publice recognovcnint. In cuius rei testimonium presentibus